Requerimento Nº 1369/2025

SÚMULA: Solicito, respeitosamente, ao Excelentíssimo
Senhor Marcos Godoy, Prefeito Municipal, informações
se existem estudos ou pesquisas para a implantação de
campanhas de conscientização para o combate ao
abuso sexual infantil

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Marcos
Godoy Prefeito Municipal informações se existem estudos ou pesquisas para a implantação de
campanhas de conscientização para o combate ao abuso sexual infantil

.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras;

A proteção das crianças e adolescentes deve ser uma prioridade em qualquer
sociedade, e o combate ao abuso sexual infantil exige ações contínuas de conscientização,
prevenção e repressão. Neste sentido, venho, por meio deste, solicitar a implementação de uma
campanha municipal de conscientização para o combate ao abuso sexual infantil, com o
objetivo de informar a população, fortalecer a proteção das vítimas e mostrar a importância das
denúncia de abusos.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

13
69

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
2/

05
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 8
07

6/
20

25
 -

 1
2/

05
/2

02
5

13
:2

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 8
Z

9T
-8

3Z
2-

N
W

H
8-

W
6Z

X

Ao ensejo, renovamos protestos de elevada estima, distinta consideração e nos
colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos que entenderem necessários para o
presente caso.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 12 de maio de 2025

Marina Dornellas - UNIÃO

VEREADORA

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

13
69

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
2/

05
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 8
07

6/
20

25
 -

 1
2/

05
/2

02
5

13
:2

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 8
Z

9T
-8

3Z
2-

N
W

H
8-

W
6Z

X

Câmara Municipal de Itapevi, 12 de maio de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8Z9T83Z2NWH8W6ZX, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 8Z9T-83Z2-NWH8-W6ZX

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

13
69

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
2/

05
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 8
07

6/
20

25
 -

 1
2/

05
/2

02
5

13
:2

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 8
Z

9T
-8

3Z
2-

N
W

H
8-

W
6Z

X

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8Z9T83Z2NWH8W6ZX
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8Z9T83Z2NWH8W6ZX
		2025-05-12T13:26:22-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura